
 

 
 
 

2024  

GLEZNAINĀ ČĪLE,  
KRĀSAINĀ BOLĪVIJA  

UN MĪTIEM APVĪTĀ  

LIELDIENU SALA 
   

 07.04. – 21.04. 15 dienas EUR 6195 

Ierobežoto avio biļešu dēļ iesakām pieteikties līdz 01. novembrim! 

Ceļojums norisinās augstkalnu apstākļos (3500 - 4900 m v.j.l.)! 

diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 07.04. 

Rīga – Paris – Santiago 

nakts lidmašīnā 

• 13.30 pulcēšanās Rīgas lidostā (pretim Air Baltic birojam) 

• 15.40 – 17.30 lidojums Rīga – Parīze 

• 23.20 lidojums Parīze – Santiago 

pirmdiena, 08.04. 

Santiago 
 

 

 

***+viesnīca Santjago   

• 07.50 ielidošana Santiago 

• no rīta Santjago pusdienas ekskursija. Čīles galvaspilsēta Santjago – izvietojusies sniegoto 

Andu pievārtē, tā lepojas ar vienu no gleznainākajiem pilsētu foniem pasaulē. Santjago apskatīsim 

pilsētas galveno laukumu Plaza de Armas ar katedrāli, Plaza de la Constitucion laukumu ar 

Palacio de la Moneda pili, un Santa Lucia kalnu, kura pakājē 1541.gadā tika dibināta Santjago 

• pēcpusdienā transfērs uz viesnīcu, reģistrācija viesnīcā un atpūta pēc garā lidojuma 

otrdiena, 09.04. 

Santiago – Embalse del 

Yeso (2600 m) – 

Santiago 
***+viesnīca Santjago   

• no rīta izbrauciens caur Cajon del Maipo ieleju uz Embalse del Yeso ezeru (110 km)  

• Andu kalnu ieskautais Embalse del Yeso ezers paceļas 2600 m augstumā un priecē ceļotājus ar 

saviem zili-zaļajiem ūdens toņiem. Kalnu ezers izveidojies 1964. g. kad šeit tika uzcelts dambis 

• atceļā dosimies ekskursijā pa slavenāko Čīles vīna darītavu un muižu Concha Y Toro, kur 

darina arī mums labi zināmos Castillero del Diabo vīnus 

trešdiena, 10.04. 

Santiago – Calama – 

Valle de la Luna (2600 

m) – San Pedro de 
Atacama (2300 m) 

tūristu klases viesnīca 

San Pedro de Atakamā 

• vēlā rītā transfērs uz Santiago lidostu  

• 13.44 – 15.50 lidojums Santjago – Kalama (Čīles Ziemeļi) 

• īss brauciens uz San Pedro de Atacama pilsētiņu (2300 m vjl) 

• vēlā pēcpusdienā Varavīksnes ieleja (Valle del Arcoiris) – ieleja, kas tā nodēvēta pateicoties 

krāsainajiem kalniem, kas atklājas visdažādākajos sarkanos un sārtos toņos. Noslēgsim dienu 

noraugoties kā apkārtējie kalni un klintis ietērpjas oranžos un sārtos toņos saulrieta gaismā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



diena, maršruts      notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 11.04. 

San Pedro – Piedras 
Rojas – Laguna Miscanti 

(4200 m) – San Pedro 

tūristu klases viesnīca 

San Pedro de Atakamā 

• šodien dosimies pilnas dienas ekskursijā uz Čīles Andu kalnu ezeriem, kur vienā brīdī 

sasniegsim arī 4200 m atzīmi pie Miscanti ezera (aklimatizācijas diena) 

• vēl viens šīs brauciena Mēness stūrītis – Piedra Rojas – dīvaini sarkanas nokrāsas akmeņi, 

kas paceļas Agua Caliente lagūnas krastā, 3950 m augstumā 

• Laguna Tuyajto ezers, kur žilbinoši baltais sāls līdzenums kontrastē uz krāsaino kalnu fona  

• leģendām un nostāstiem apvītie, vulkānu ieskautie, Čīles zilie svētezeri Miscanti un Miniques 

piektdiena, 12.04. 

San Pedro – Hijo Canyon 
border (4500 m) – Laguna 

Colorada (4350 m) –

Desierto de Siloli(4150 m) 
 

 

 

 

 

 

 
vienkārša tūristu 

viesnīca Siloli tuksneša 

apkārtnē 

• Uzsākam ekspedīcijas lielo notikumu! Sēžamies džipos un nākošās 3 dienas klejosim pa vienu 

no planētas dīvainākajiem un krāsainākajiem reģioniem, apbrīnojot mēness un Marsa ainavas! 

• Bolīvijas-Čīles robežas šķērsošana (Hijo Canyon robežpunkts, 4500 m), ierašanās Bolīvijā 

• pārbrauciens uz Siloli tuksneša apvidu, pa ceļam apskatot dažādas dabas vietas Eduardo 

Avaroa nacionālajā parkā (4000-4500 m v.j.l.) – krāsu, kontrastu un klusuma pasaule, kur 

flamingo graciozie stāvi uz mēness ainavu fona rada pastkaršu cienīgus skatus. Te augstkalnu 

plato un pampās, starp krāsainiem ezeriem mīt lamas, vikunjas, flamingo. 

• īsa relaksācija Andu kalnu karstajos avotos pie Polque lagūnas (līdzi dvielis un peldkostīms) 

• Mākslinieka Palete – Salvadora Dali tuksnesis – pateicoties krāsu pārbagātībai, tam piešķirts 

slavenā spāņu sirreālista vārds. Welcome to Mars (Sveicināti uz Marsa)!  

• sirreālais Sarkanais ezers jeb Laguna Colorada un tā krastos mītošās flamingo, vikunju un 

lamu kolonijas. Tas izpelnījies pasaules slavu ar intensīvi sarkano ūdens nokrāsu, kuru dod 

lielais dzelzs saturs ūdenī un citi minerālu piejaukumi. Fotogrāfu sapnis! 

• tumši brūnu smilšu klātais un spocīgu vulkānu smaiļu ieskautais Siloli tuksnesis – Welcome 

to the Moon (Sveicināti uz mēness)! 

sestdiena, 13.04. 

Desierto de Siloli – Salar 

de Uyuni (3600 m) 
 

 

 

 

 

tūristu klases viesnīca 

Ujuni apkārtnē 

• Laguna Hedionda, kas tulkojumā nozīmē Smirdīgā lagūna. Sērs tai piedod ne tikai  

nokrāsas, bet arī spēcīgu aromātu. Pārsteidzošākais, ka šai ezerā mudžēt mudž flamingo. Te 

mājo trīs no sešām pasaulē eksistējošo flamingo sugām – Čīles, Andu un Džeimsa flamingo 

• brauciens uz Salar de Uyuni apvidu: Kočani sāls raktuvju ciems, kur ēkas celtas no sāls 

• Bolīvijas lepnums un viens no sirreālākajiem skatiem uz planētas – Salar de Uyuni – 

lielākais sāls ezers un reizē sāls tuksnesis pasaulē. Īpaši sirreāls skats atklājas, kad pēc lietus 

sāls līdzenumu noklāj plāna ūdens kārta, pārvēršot līdzenumu ezerā un radot ilūziju, ka džipi 

brauc pa ūdens virsmu un cilvēki staigā mākoņos. Otras tādas vietas uz Zemes nav! 

• ar gigantiskiem kaktusiem nosētā un lamu iecienītā Incahuasi sala, kas paceļas Salar de 

Uyuni sāls tuksneša pašā vidū (apmeklēsim/sasniedzama, tik tad ja sāls ceļš nav applūdis) 

svētdiena, 14.04. 

Salar de Uyuni – Sol de 
Manana (4900 m) – San 

Pedro Atacama (2300 m) 
tūristu klases viesnīca 

San Pedro de Atakamā 

• agrā rītā garš pārbrauciens atpakaļ uz Hijo Canyon robežpunktu pa ceļam apskatot: klinšu 

apvidu Valle de Rocas, kur laiks un vējš ir izveidojuši akmens statujas dīvainās formās 

• Sol de Manana ģeotermālais lauks (4900 m v.j.l.) – karsto avotu un kūpošo fumarolu labirints 

• Baltā lagūna – Laguna Blanca ezers; un zaļganās nokrāsas ezers Laguna Verde, kura fonā 

paceļas 5930 m augstā Licancabur vulkāna piramīdas konuss  

• Bolīvijas-Čīles robežas šķērsošana (Hijo Canyon), vēlā pēcpusdienā atgriešanās Čīlē 

pirmdiena, 15.04. 

San Pedro de Atacama –

El Tatio – Calama – 

Santiago 
 

 

 

 

***+viesnīca pie 

Santjago lidostas   

• izbraukšana agri no rīta (ap plkst.4:00). Tatio geizeru lauks saullēktā (4300 m v.j.l.) – 

planētas augstākais un trešais lielākais geizeru lauks pasaulē. Tieši saullēktā geizeri izverd, un 

to ūdens kolonnas augstums var sasniegt pat 10 metrus. Zeme te kūp, vārās, vēl tikai veidojas 

• īss brīvā laika brīdis San Pedro de Atacama kalnu pilsētiņas iepazīšanai vai suvenīriem  

• pēcpusdienā Laipni lūgti uz Mēness – Mēness ieleja – erozijas mākslas darbs un vēl viens no 

fotogrāfu sapņiem. Vai Mēness ieleja savu nosaukumu tiešām pelnījusi un skaistie sarkanīgie 

kalni atgādina mēness ainavu, būs jāizlemj pašiem 

• īss transfērs uz Kalamas lidostu (1 h) 

• 18.52 – 20.57 lidojums Kalama – Santjago 

• viesnīca blakus Santiago lidostai (bez transporta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

diena, maršruts      notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 16.04. 

Santiago – Easter 

Island (Rapa Nui) 
  

 

 

 

 
***viesnīca  

Lieldienu salā   

• 08.25 – 12.05 lidojums Santjago – Lieldienu sala/Rapa Nui (lidojumu laiki vēlāk precizēsies). 

Mītiem un leģendām apvītā Lieldienu sala jeb vietējo valodā Rapa Nui, kas Klusā okeāna vidū 

glabā simtiem skulptūru sauktu par moai, par kuru izcelsmi joprojām tiek diskutēts 

• pēcpusdienā ekskursija uz salas Rietumdaļu (~3,5 h): iespaidīgais Rano Kau vulkāns, no 

kura malas iespējams ieskatīties milzīgā, daļēji applūduša un purvainā krātera dzelmē 

• svētais Orongo ciems izvietojies stāvas okeāna klints virsotnē, kur notikuši iezemiešu reliģiskie 

rituāli tai skaitā mistiskā Putnu cilvēka ceremonija (stiprā vēja piekļuve var tik liegta) 

• Ana Kai Tangata lavas ala (no ārpuses), kas tiek saukta arī par Kanibālu alu, jo klīst leģendas, 

ka senos laikos vietējie polinēzieši šeit notiesājuši pa kādam vīram no konkurējošā klana  

• brīvs vakars: par papildus samaksu iespēja apmeklēt Rapa Nui kultūras šovu ar vakariņām 

trešdiena, 17.04. 

Easter Island (Rapa 

Nui) 

  

 

 

 
 ***viesnīca  

Lieldienu salā   

• pilnas dienas ekskursija pa Lieldienu salu (~7-7,5 h) 

• slavenā un fotogēniskā Ahu Tongariki skulptūru grupa, pati lielākā un iespaidīgākā Lieldienu 

salā, kur viena no akmens statujām sver 86 tonnas – vissmagākais moai, kāds jebkad uzsliets 

• slavenākais no Rapa Nui vulkāniem Rano Raraku, kas kalpoja kā raktuvju vieta, kur tika 

veidotas milzu akmens galvu statujas, kas tagad haotiski izkaisītas pa visu kalna nogāzi 

• atpūtas pauze Anakena Beach – Rapa Nui Paradīzes stūrītis ar palmu ieskautu pludmali, kuru 

Tūrs Heijerdāls nosaucis par skaistāko vietu Lieldienu salā. To dēvē arī par teiksmaino Ķēniņu 

ieleju, jo tieši šeit krastā izkāpis pirmais Lieldienu salu karalis Hotu Matua. Ahu Nau Nau 

akmens vīriņu rinda, kuri laiski pozē uz palmu fona un sauļojas skaistajā pludmalē 

• Ahu Akivi skulptūru grupa – septiņas milzīgas skulptūras, kas raugās okeāna virzienā 

reprezentē pirmos polinēziešu ieceļotājus, kas ieradās Rapa Nui salā 

ceturtdiena, 18.04. 

Easter Island – Santiago 

 

 

***+viesnīca Santjago   

• brīvs rīts atpūtai Lieldienu salā vai iespēja dodies relaksējošā pastaigā gar piekrasti uz Ahu 

Tahai-Ahu Ko Te Riku kompleksu ar sešām moai statujām, kas izkaisītas okeāna krastā 

• īss transfērs uz Lieldienu salas (Rapa Nui) lidostu 

• 14.45 – 21.15 lidojums Lieldienu sala/Rapa Nui – Santjago (lidojumu laiki vēlāk precizēsies) 

• transfērs uz viesnīcu Santiago 

piektdiena, 19.04. 

Santiago – Valparaiso 
–Vina del Mar – 

Santiago 

 

 

***+viesnīca Santjago   

• brauciens uz Valparaiso (120 km vienā virzienā) 

• Valparaiso – visvecākā, visneparastākā un visbohēmiskākā pilsēta Čīlē, Dienvidamerikas 

mākslinieku Meka. Izstaigāsim pilsētas centru, izbrauksim ar 1854.gadā atklāto Artilleria – 

pirmo no 14 Valparaiso tramvajiņiem-pacēlājiem uz 21 de Mayo skatu laukumu un dosimies 

pastaigā pa kolorītajiem Cerro Alegre un Concepcion rajoniem 

• Valparaiso kaimiņiene Vina del Mar – Čīles slavenākā kūrortpilsēta ar garu Klusā okeāna 

pludmali, kuras centru rotā Ziedu pulkstenis un no Lieldienu salas nozagtā moai statuja 

sestdiena, 20.04. 

Santiago – Paris 

 nakts lidmašīnā 

• no rīta transfērs uz Santiago lidostu 

• 11.55 lidojums Santjago – Parīze 

svētdiena, 21.04. 

Paris – Rīga 
• 07.40 ielidošana Parīzē 

• 18.25 – 22.10 lidojums Parīze – Rīga   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vienvietīgie numuri ierobežotā skaitā (piemaksa 950 EUR, izņemot 1 nakti Bolīvijā)! Ja interesē vienvietīgais 

numurs, tad sazināties ar Jāni K. (IMPRO) - janis@impro.lv 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Parīze – Santjago – Parīze – Rīga (ekonomiskā klase, 23 kg 

nodod. bagāža, tālajā reisā ēdināšana); lidostu nodokļi; 4 iekšzemes lidojumi 

Čīlē (Santiago – Kalama – Santiago; Santiago – Lieldienu sala – Santiago) 

• transporta pakalpojumi ceļojumā – autobuss Čīlē; džipi Bolīvijā (pa 4 pers.)  

• naktsmītnes atbilstoši maršruta aprakstam (kopā 12 naktis): ***, ***+ un 

tūristu klases viesnīcas ar brokastīm; divvietīgos numuros ar WC un dušu 

• 5 pusdienas (piknika veidā) un 4 vakariņas  

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos un parkos 

• Impro grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi; veselības apdrošināšana 

Ceļazīmes cenā neietilpst 
ieejas maksa izklaides vietās, muzejos un apskates objektos, kuri nav iekļauti 

ceļojuma programmā; Rapa Nui šovs ar vakariņām (~145 USD); personīgie izdevumi; 

dzeramnaudas atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. 

Klientam jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas ~100 USD apmērā, 

kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Bolīvijā un Čīlē (gidiem, šoferiem) 

Pieteikšanās ceļojumam 

avansa iemaksa otrā iemaksa pilna summa 

      EUR 800 līdz 01.10. EUR 3000  līdz 07.01. atlikusī summa 

• ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt 

Atteikšanās no ceļojuma 
atteikšanās datums līdz 01.10. pēc 01.10. pēc 07.01. 

zaudētā summa EUR 400  EUR 2800  visa summa 

                                Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas 

• LR pilsoņiem vīzas uz Čīli un Bolīviju nav nepieciešamas 

• LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma. 

LR nepilsoņus un citu valstu pilsoņus par nepieciešamajiem dokumentiem, vīzas kārtošanas formalitātēm un 

izdevumiem lūdzam savlaicīgi (vismaz 4 mēnešu pirms) interesēties IMPRO birojā 

Potes 
Pasaules veselības organizācija WHO iesaka potēties pret hepatītu A, B un difteriju, kā arī veikt profilakses 

pasākumus pret malāriju. Savlaicīgi konsultējieties pie speciālistiem! Latvijas Infektoloģijas centra vakcinācijas 

kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560 

Grupas sapulce 26. martā plkst. 18.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā) 

Mainoties lidojumu laikiem, programmā iespējamas nelielas izmaiņas! 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

   

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 

 
www.facebook.com/improcelo 

 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

 


